
RAFAEL CASTREJON
8.19 kW 24 de Junio de 2025

1B 743220151932

1,846 kWh prom. $ 5,917

13 1,930 kWh $142

97.60 % BIMESTRE $ 5,775

$35,503.00 MXN $850.00 MXN $34,653.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.0 AÑOS 630 W 13 36.4 m 2 20.1 %



Propuesta 1 24 de Junio de 2025 24 de Julio de 2025

# 20250824

RAFAEL CASTREJON  

13 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

13 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 172,000.00

TOTAL (MXN) $ 172,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 35,503.00 $ 850.00 $ 0.00 $ 34,653.00 $ 34,653.00 $ -137,347.00

2 $ 36,568.09 $ 875.50 $ 0.00 $ 35,692.59 $ 35,692.59 $ -101,654.41

3 $ 37,665.13 $ 901.77 $ 0.00 $ 36,763.37 $ 36,763.37 $ -64,891.04

4 $ 38,795.09 $ 928.82 $ 0.00 $ 37,866.27 $ 37,866.27 $ -27,024.77

5 $ 39,958.94 $ 956.68 $ 0.00 $ 39,002.26 $ 39,002.26 $ 11,977.48

6 $ 41,157.71 $ 985.38 $ 0.00 $ 40,172.32 $ 40,172.32 $ 52,149.81

7 $ 42,392.44 $ 1,014.94 $ 0.00 $ 41,377.49 $ 41,377.49 $ 93,527.30

8 $ 43,664.21 $ 1,045.39 $ 0.00 $ 42,618.82 $ 42,618.82 $ 136,146.12

9 $ 44,974.14 $ 1,076.75 $ 0.00 $ 43,897.38 $ 43,897.38 $ 180,043.50

10 $ 46,323.36 $ 1,109.06 $ 0.00 $ 45,214.31 $ 45,214.31 $ 225,257.81

11 $ 47,713.06 $ 1,142.33 $ 0.00 $ 46,570.73 $ 46,570.73 $ 271,828.54

12 $ 49,144.46 $ 1,176.60 $ 0.00 $ 47,967.86 $ 47,967.86 $ 319,796.40

13 $ 50,618.79 $ 1,211.90 $ 0.00 $ 49,406.89 $ 49,406.89 $ 369,203.29

14 $ 52,137.35 $ 1,248.25 $ 0.00 $ 50,889.10 $ 50,889.10 $ 420,092.39

15 $ 53,701.47 $ 1,285.70 $ 0.00 $ 52,415.77 $ 52,415.77 $ 472,508.16

16 $ 55,312.52 $ 1,324.27 $ 0.00 $ 53,988.24 $ 53,988.24 $ 526,496.41

17 $ 56,971.89 $ 1,364.00 $ 0.00 $ 55,607.89 $ 55,607.89 $ 582,104.30

18 $ 58,681.05 $ 1,404.92 $ 0.00 $ 57,276.13 $ 57,276.13 $ 639,380.43

19 $ 60,441.48 $ 1,447.07 $ 0.00 $ 58,994.41 $ 58,994.41 $ 698,374.84

20 $ 62,254.73 $ 1,490.48 $ 0.00 $ 60,764.25 $ 60,764.25 $ 759,139.09

21 $ 64,122.37 $ 1,535.19 $ 0.00 $ 62,587.17 $ 62,587.17 $ 821,726.26

22 $ 66,046.04 $ 1,581.25 $ 0.00 $ 64,464.79 $ 64,464.79 $ 886,191.05

23 $ 68,027.42 $ 1,628.69 $ 0.00 $ 66,398.73 $ 66,398.73 $ 952,589.78

24 $ 70,068.24 $ 1,677.55 $ 0.00 $ 68,390.69 $ 68,390.69 $ 1,020,980.47

25 $ 72,170.29 $ 1,727.87 $ 0.00 $ 70,442.41 $ 70,442.41 $ 1,091,422.89

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,074.8 1,936.1 1,825.5 1,681.3 1,972.4 2,020.7

Consumo actual 2,026.0 2,062.0 2,157.0 1,848.0 1,454.0 1,528.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


